
POZVÁNKA na webinář 

Dotace na využití a zpracování  
biologicky rozložitelného odpadu

Od 1. září 2023 bude otevřen příjem žádostí o podporu v nové dotační výzvě z Národního  
programu Životní prostředí – Národního plánu obnovy, která pomůže obcím, krajům,  
dobrovolným svazkům, ale i obchodním společnostem, fyzickým osobám, zemědělcům a dalším 
subjektům s pořízením vybavení pro aplikaci kompostu na zemědělský půdní fond a s navýšením 
kapacity zpracování biologicky rozložitelných odpadů. Součástí podpory je také intenzifikace  
a modernizace stávajících kompostáren, výstavba nových komunitních kompostáren, 
zapravování kompostu do ZPF a úprava digestátu/fugátu z bioplynových stanic  
pro aplikaci do ZPF. Na výzvu je vyhrazeno celkem 1,6 miliard korun. Míra podpory 
může dosáhnout až 70 % (60 % pro zemědělské podnikatele).

Máte zájem dozvědět se bližší informace? Řešíte konkrétní dotaz nebo problém týkající  
se nakládání s kompostem? Pak si nenechte ujít náš webinář.

Odborníci Státního fondu životního prostředí ČR a Ministerstva životního prostředí vás seznámí  
s nastavením dotační výzvy a podmínkami podpory. Prostor bude věnován i vašim dotazům.  
Stačí si jen uvařit kávu, usadit se, kliknout na tlačítko a připojit se online.

TERMÍN

Úterý 29. srpna 2023 od 9 do 11 hodin

Setkání bude probíhat přes platformu MS Teams. Účast je ZDARMA. Není potřeba se předem 
registrovat. Připojením účastník souhlasí s pořízením záznamu semináře a jeho umístěním na 
webové stránky SFŽP ČR.

POŘADATEL
Státní fond životního prostředí ČR, Olbrachtova 2006/9, 140 00  Praha • www.sfzp.cz

www.narodniprogramzp.cz

NextGenerationEU


